ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

Số:             /UBND-KTTH

V/v chủ trương sáp nhập Xí nghiệp
Thủy lợi Định Bình và Xí nghiệp Thủy
lợi V trực thuộc Công ty TNHH Khai

thác công trình thủy lợi Bình Định

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày        tháng       năm 2025

      Kính gửi:
                    - Sở Tài chính;

                    - Sở Nội vụ;
                    - Sở Nông nghiệp và Môi trường;
                    - Công ty TNHH Khai thác công

                    trình thuỷ lợi Bình Định.

Thực hiện Kết luận số 126-KL/ĐU ngày 02/12/2025 của Ban Thường vụ
Đảng uỷ UBND tỉnh; theo đề nghị của Công ty TNHH Khai thác công trình thủy
lợi Bình Định tại Tờ trình số 538/TTr-KTTL ngày 22/9/2025 và ý kiến đề xuất của
Sở Tài chính tại Văn bản số 4551/STC-DNKTTT ngày 06/11/2025 về việc tham
mưu, đề xuất tổ chức lại đơn vị trực thuộc Công ty TNHH Khai thác công trình
thủy lợi Bình Định; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương tổ chức lại Xí nghiệp Thủy lợi Định Bình và Xí
nghiệp Thủy lợi V trực thuộc Công ty TNHH Khai thác công trình thủy lợi Bình
Định theo hình thức sáp nhập Xí nghiệp Thủy lợi Định Bình vào Xí nghiệp Thủy
lợi V, như đề xuất của Sở Tài chính tại Văn bản số 4551/STC-DNKTTT nêu trên.

2. Giao Công ty TNHH Khai thác công trình thủy lợi Bình Định xây dựng
Phương án sắp xếp Xí nghiệp Thủy lợi Định Bình và Xí nghiệp Thủy lợi V theo

chủ trương nêu trên, đảm bảo theo đúng quy định của pháp luật, định hướng,
hướng dẫn, chỉ đạo của Trung ương và của tỉnh.

3. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi trường,
Sở Nội vụ và các cơ quan, đơn vị liên quan theo chức năng, nhiệm vụ được giao

hướng dẫn, hỗ trợ, theo dõi, kiểm tra, đôn đốc Công ty TNHH Khai thác công trình

thủy lợi Bình Định xây dựng Phương án và tổ chức triển khai thực hiện việc sắp
xếp 02 Xí nghiệp nêu trên theo quy định; báo cáo, đề xuất các nội dung thuộc thẩm
quyền của UBND tỉnh.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVPTH, PVPNN;

- Lưu: VT, N1, N6, T6.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

7666 08 12